2022 年 7 月 7 日

会員各位

ロータリー情報委員会

IT 担当 奥中泰征

堺 RC Web サイトリニューアルと出欠連絡機能について

平素より例会運営ならびに情報委員会へのご協力をいただき誠にありがとうございます。

新年度に合わせて Web サイトのリニューアルを下記の通り実施いたしました。

下記に限らず、Web サイトの品質向上のため、Web 関するご意見、ご要望、ご提案、叱咤激励いただき

ましたら非常に励みになります。是非ともよろしくお願いいたします。

記

(1) トップページの見出しをより見やすいよう「折りたたみメニュー」に変更いたしました。大分類にカ

ーソルを当てるとその配下にある見出しが表示されます。

(2) 出欠連絡フォームを用意しました。下記 6 項目を入力、送信していただくと事務局にメールで入力内

容が連絡される仕組みです。スマホからも簡単にご利用いただけますので是非ご利用ください。

① 日付(必須) カレンダーから日付を選択してください

② イベント名称(必須)
連絡するイベント(行事)の名称を入力してください

例：例会、○○委員会、ビアパーティなど

③ 氏名(必須)
本人を確認する機能はありません。他人の名前も入力できてしまいま

すのでご注意願います

④ 出欠(必須) 例会の出席連絡およびシールで連絡済みの場合は連絡不要です

⑤ 連絡先電話番号
確認が必要な場合に事務局から連絡いたしますので、できるだけ連絡

のつきやすい番号を入力お願いします

⑥ 通信欄 事務局への連絡にご利用ください

以上

参考画像 1：トップページの折りたたみメニューと出欠連絡入口

参考画像 2：出欠連絡入力画面